GUARARAPES CONFECÇÕES S.A. - Companhia Aberta - CNPJ/MF nº 08.402.943/0001-52 - NIRE 24.300.000.731

COMUNICADO AO MERCADO

A Guararapes Confecções S.A. ("Companhia" ou "Guararapes"), em atendimento ao disposto na Resolução CVM nº 80/2022, conforme alterada, e ao Regulamento do Novo Mercado, informa aos seus acionistas e ao mercado em geral que, conforme Comunicado ao Mercado divulgado em 30/04/2025, o Conselho de Administração, elegeu, na última reunião realizada em 02 de maio de 2025, o Sr. **Leonardo de Paiva Rocha,** com reconhecida experiência em assuntos de contabilidade societária, para assumir a posição de coordenador do Comitê de Auditoria Estatutário ("CAE"). O Sr. Leonardo exercerá o mandato até a próxima Assembleia Geral Ordinária da Companhia, a ser realizada em 2026.

A composição do CAE passa a ser a seguinte:

Leonardo de Paiva Rocha – membro efetivo/coordenador

Ivo Luiz de Sá Freire Vieitas Junior – membro independente

Corinto Lucca Arruda – membro efetivo

Os currículos dos membros do CAE estão disponíveis para consulta no formulário de referência da Companhia, disponível em seu website.

Natal, 06 de maio de 2025.

Miguel Cafruni

Diretor de Relações com Investidores

GUARARAPES CONFECÇÕES S.A. - Publicly-Held Company - Corporate Taxpayer's ID (CNPJ/MF): 08.402.943/0001-52 - Company Registry (NIRE): 24.300.000.731

NOTICE TO THE MARKET

Guararapes Confecções S.A. ("Company" or "Guararapes"), in accordance with the provisions of CVM Resolution No. 80/2022, as amended, and the Novo Mercado Listing Regulation, hereby informs its shareholders and the market in general that, as disclosed in the Notice do the Market released on April 30, 2025, the Board of Directors, at its last meeting held on May 2, 2025, elected Mr. **Leonardo de Paiva Rocha**, who has recognized experience in corporate accounting matters, to serve as coordinator of the Company's Statutory Audit Committee ("Committee"). Mr. Leonardo will serve in this position until the next Annual Shareholders' Meeting, to be held in 2026.

The composition of the Committee is now as follows:

- Leonardo de Paiva Rocha permanent member/coordinator
- Ivo Luiz de Sá Freire Vieitas Junior independent member
- Corinto Lucca Arruda permanent member

The professional backgrounds of the Committee members are available in the Company's reference form, which can be accessed on its website.

Natal, May 6, 2025.

Miguel Cafruni

Investor Relations Officer